令和２年度第１回いじめ総点検について（報告）

１ 日 時   令和２年８月６日（木）９：００～１１：００

２ 来校者   新潟県教育庁生徒指導課副参事・指導主事２名

３ 出席者   校長 定時制教頭 通信制教頭 ＰＴＡ会長

        定時制課程 いじめ対策推進教員、生徒指導主事、年次主任

        通信制課程 いじめ対策推進教員、生徒指導主事、年次主任

         （合計 17 名）

４ 内 容

（１）現状の聞き取り、協議

  ①事前に指定された資料について、各教頭より説明

  ②校内体制チェックシートの回答内容について、質疑応答

（２）グループワーク

  ①事例をもとに学校の対応についてグループ協議・発表

  ②講評及び指導

５ 指導事項

①いじめ等の報告の際は、当該生徒への聞き取りを確実に行い、概要を簡潔にまとめ

ること。

②ＳＮＳ、ＳＯＳに関する指導・研修を確実に実施すること。

 ②生徒の見守りを徹底すること（特に３年生）。